HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN NHƠN TRẠCH

Số: 39/2007/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Nhơn Trạch, ngày 13 tháng 7 năm 2007

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách Nhà nước

huyện Nhơn Trạch năm 2006

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NHƠN TRẠCH

KHÓA III, KỲ HỌP THỨ 10
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 4, thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND và UBND đã được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 6 thông ngày 03/12/2004;
Căn cứ Nghị quyết số 753/2005/NQ-UBTVQH11 ngày 02/4/2007 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về ban hành Quy chế hoạt động của HĐND;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước được Quốc hội khóa X, kỳ họp thứ 2 thông qua ngày 16/12/2002;

Sau khi xem xét Tờ trình 170/TTr-UBND ngày 03/7/2007 của UBND huyện Nhơn Trạch về việc xin thông qua quyết toán ngân sách Nhà nước huyện Nhơn Trạch năm 2006; nội dung báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện và tổng hợp các ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách Nhà nước trên địa bàn huyện Nhơn Trạch năm 2006 theo các số liệu tại Tờ trình số 170/TTr-UBND ngày 03/7/2007 của UBND huyện Nhơn Trạch về việc xin thông qua quyết toán ngân sách Nhà nước huyện Nhơn Trạch năm 2006 (có tờ trình kèm theo Nghị quyết này).

Điều 2. Giao cho UBND huyện thực hiện quyết toán ngân sách Nhà nước huyện Nhơn Trạch năm 2006 theo Nghị quyết này và trình UBND tỉnh, Sở Tài chính tỉnh Đồng Nai xét duyệt theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Nghị quyết này đã được HĐND huyện khóa III, kỳ họp thứ 10 thông qua ngày 13 tháng 7 năm 2007. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày, kể từ ngày HĐND huyện thông qua./.

	                         CHỦ TỊCH
                           Quách Hữu Đức

  ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA  VIỆT NAM

HUYỆN NHƠN TRẠCH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 170/TTr-UBND                             Nhơn Trạch, ngày 03 tháng 7 năm 2007

TỜ TRÌNH

Về việc thông qua số liệu quyết toán

ngân sách Nhà nước huyện Nhơn Trạch năm 2006

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 16/12/2002;

Căn cứ số liệu quyết toán NSNN năm 2006 của huyện Nhơn Trạch đã được Sở Tài chính tỉnh Đồng Nai thẩm định.

UBND huyện Nhơn Trạch lập tờ trình, kính trình Hội đồng nhân dân huyện Nhơn Trạch tại kỳ họp thứ 10 khóa III, nhiệm kỳ 2004 - 2009 xem xét và thông qua quyết toán NSNN huyện Nhơn Trạch năm 2006 với các nội dung như sau:

	A. Tổng thu ngân sách trên địa bàn huyện năm 2006 (Kể cả số thu bổ sung từ NS tỉnh)
	1.182.393.217.047
	đồng

	Trong đó: Ngân sách địa phương được hưởng
	 309.752.228.078
	đồng

	       gồm   - Ngân sách huyện
	282.423.950.471
	đồng

	                 - Ngân sách xã
	27.328.277.607
	đồng

	1. Các khoản thu cân đối ngân sách địa phương
	293.355.993.613
	đồng

	    - Các khoản thu điều tiết theo tỷ lệ %
	24.641.246.079
	đồng

	    - Các khoản thu được hưởng 100%
	133.310.539.424
	đồng

	    - Thu kết dư ngân sách năm trước
	64.683.650.110
	đồng

	    - Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên
	63.939.858.000
	đồng

	    - Thu chuyển nguồn của năm trước chuyển sang
	6.780.700.000
	đồng

	2. Các khoản thu để lại chi và quản lý qua NSNN
	16.396.234.465
	đồng

	(Kể cả kết dư ngân sách nguồn XHH năm trước)

	B. Tổng chi ngân sách địa phương năm 2006
	172.930.732.647
	đồng

	Trong đó: - Chi ngân sách huyện
	152.311.208.488
	đồng

	                 - Chi ngân sách xã
	20.619.524.159
	đồng

	1. Các khoản chi cân đối ngân sách
	167.376.061.133
	đồng

	  - Chi đầu tư XDCB
	65.473.945.319
	đồng

	  - Chi thường xuyên
	70.706.518.971
	đồng

	  - Chi cho ngân sách xã
	7.714.476.000
	đồng

	  - Chi chuyển nguồn sang năm sau
	23.481.120.843
	đồng

	2. Chi bằng nguồn thu để lại quản lý qua ngân sách
	5.554.671.514
	đồng

	C. Kết dư ngân sách địa phương năm 2006
	136.821.495.431
	đồng

	Trong đó:  - Kết dư ngân sách huyện
	130.112.741.983
	đồng

	                  - Kết dư ngân sách xã
	6.708.753.448
	đồng

	1. Kết dư nguồn cân đối ngân sách
	125.979.932.480
	đồng

	2. Kết dư nguồn nhân dân đóng góp
	10.841.562.951
	đồng

	D. Phương án sử dụng số kết dư NS năm 2006

	 + Nguồn kết dư cân đối ngân sách
	125.979.932.480
	đồng

	 1/ Chi hoạt động thường xuyên những tháng đầu 2007
	10.000.000.000
	đồng

	 2/ Chi đầu tư XDCB năm 2007:
	70.000.000.000
	đồng

	 3/ Chi chương trình mục tiêu:
	6.000.000.000
	đồng

	 4/ Sự ngiệp kinh tế:
	3.000.000.000
	đồng

	 5/ Cân đối bổ sung chi các khoản phát sinh 2007 (kể cả ngân sách xã)
	8.000.000.000
	đồng

	 6/ Dự phòng (Tạm ứng bồi thường các công trình XDCB và khác)
	28.979.932.480
	đồng

	 + Nguồn kết dư thu để lại quản lý qua ngân sách
	10.841.562.951
	đồng

	 1/ Chi đầu tư XDCB
	9.000.000.000
	đồng

	 2/ Bổ sung chi các sự nghiệp
	1.841.562.951
	đồng

Trên đây là số liệu quyết toán ngân sách Nhà nước và phương án sử dụng kết dư ngân sách năm 2006, UBND huyện Nhơn Trạch kính trình Hội đồng nhân dân huyện xem xét và thông qua./.

                                                                              TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

    KT. CHỦ TỊCH

                                                                                     PHÓ CHỦ TỊCH
                                                                                        Giang Chí An